
Rada Gminy Łęka Opatowska 

 

Protokół nr LVI/2022  

LVI Sesja w dniu 29 grudnia 2022  

Obrady rozpoczęto 29 grudnia 2022 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 09:42 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 13radnych. 

Obecni: 

1. Grzegorz Adamski 

2. Jan Bartosik 

3. Michał Jerczyński 

4. Piotr Jeziorny 

5. Sławomir Kasprzak 

6. Józef Kwaśnik 

7. Łukasz Olbrych 

8. Tadeusz Osada 

9. Marian Pacyna 

10. Emilia Poprawa 

11. Karolina Rybak 

12. Mieczysław Skotnik 

13. Mateusz Sroka 

14. Katarzyna Szczepańska 

15. Rafał Wielgoś 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 

Pięćdziesiąte szóste posiedzenie sesji Rady Gminy w dniu 29 grudnia 2022 roku o godz. 9:00 

otworzył Przewodniczący Rady i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą  

obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu 

Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzji.  

Ponadto w sesji udział wzięli: 

- Wójt Gminy -Adam Kopis  

- Skarbnik Gminy  -  Alina Brząkała, 

- Sekretarz Gminy/ Zastępca Wójta – Małgorzata Gąszczak 

- Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska –  

  Tomasz Jerczyński, 

- Kierownik Centrum Usług Wspólnych – Aleksandra Jerczyńska, 

- Z-ca Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Danuta Gąszczak,  

- Informatyk – Przemysław Mrózek, 

- Inspektor ds. wojskowych i OC – Renata Woźnica, 

- Radca Prawny – Gabriela Drzazga. 

 



2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania 

uchwał Rady. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 

2022 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęka 

Opatowska na lata 2022-2039. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych wydatków Gminy 

Łęka Opatowska, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uznania skargi na Wójta Gminy Łęka Opatowska za 

bezzasadną.  

10. Sprawozdanie z rocznej działalności Komisji Planowania i Budżetu.  

11. Sprawozdanie z rocznej działalności Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu.  

12. Sprawozdanie z rocznej działalności Komisji Gospodarczej. 

13. Sprawozdanie z rocznej działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

14. Interpelacje i zapytania radnych. 

15. Wolne wnioski i informacje. 

16. Zakończenie obrad LVI Sesji Rady Gminy. 

 

Wobec braku uwag do porządku obrad, Przewodniczący przeszedł do głosowania. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, 

Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, 

Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Jeziorny, Rafał Wielgoś 

 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez 

uprzedniego czytania. Protokół z LV sesji był dostępny w biurze rady oraz był wyłożony do 

wglądu przed sesją. Przewodniczący Rady spytał czy ktoś z radnych ma uwagi do protokołu 

lub prosi o odczytanie fragmentu protokołu. Nikt nie zabrał głosu.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady przystąpił do przegłosowania w/w protokołu 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 



Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, 

Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, 

Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Jeziorny, Rafał Wielgoś 

 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady, który przedstawił informację o działaniach w okresie 

międzysesyjnym, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania 

uchwał Rady. 

 

Głos zabrał Wójt Gminy, który przedstawił sprawozdanie z działalności Wójta w okresie 

międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania uchwał Rady, który stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 

2022 rok. 

 

Głos zabrała Skarbnik Gminy - Alina Brząkała, która przedstawiła zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2022 rok /10:55– 13:25 minuta transmisji/.  

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad projektem 

w/w uchwały. 

Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 13-stu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 13 

głosami „za”, podjęła uchwałę Nr LIV/330/2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Łęka Opatowska na 2022 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, 

Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, 

Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Jeziorny, Rafał Wielgoś 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęka 

Opatowska na lata 2022-2039. 

 

Głos zabrała Skarbnik Gminy - Alina Brząkała, która przedstawiła zmiany Wieloletniej 



Prognozy Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 2022-2039/14:36– 19:02 minuta 

transmisji/.  

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad projektem 

w/w uchwały. 

Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 13-stu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 13 

głosami „za”, podjęła uchwałę Nr LIV/331/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 2022-2039 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, 

Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, 

Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Jeziorny, Rafał Wielgoś 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych wydatków Gminy 

Łęka Opatowska, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022. 

 

Głos zabrała Skarbnik Gminy która przedstawiła, iż jak co roku mamy niewygasające 

wydatki, które przejdą na rok następny. Są to wydatki które są traktowane w sprawozdaniach  

jako zrealizowane w roku 2022 ale technicznie można je zrealizować zgodnie z ustawą do  

30 czerwca roku 2023. Są to zadania gdzie umowy są podpisane a inwestycje w trakcie 

realizacji, jednak z różnych przyczyn technicznych, pogodowych, czekaniu na uzyskanie 

szczegółowych pozwoleń i uzgodnień  nie są możliwe do zrealizowania do 31.12.2022 r. 
Ogólna kwota wydatków niewygasających z upływem roku 2022 wynosi 405 400,00 zł.  
 
Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad projektem 

w/w uchwały. 

 

Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 13-stu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 13 

głosami „za”, podjęła uchwałę Nr LIV/332/2022 w sprawie ustalenia wykazu 

niezrealizowanych wydatków Gminy Łęka Opatowska, które nie wygasają z upływem 

roku budżetowego 2022.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, 

Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, 

Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Jeziorny, Rafał Wielgoś 



9. Podjęcie uchwały w sprawie uznania skargi na Wójta Gminy Łęka Opatowska za 

bezzasadną. 

 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji – Łukasz Olbrych, który 

przekazał, iż skarga była szczegółowo omówiona na posiedzeniu komisji w dniu 21.12.2022 

r, na którym, uznano skargę na Wójta Gminy za bezzasadną. 

 

Następnie głos zabrał - Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i 

Ochrony Środowiska – Tomasz Jerczyński, który przedstawił uzasadnienie do w/w uchwały:  

„Dnia 8 grudnia 2022r. do Rady Gminy Łęka Opatowska wpłynęła skarga na Wójta Gminy 

Łęka Opatowska, w związku z brakiem zapewnienia dostępu do danych przestrzennych 

dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa. 

Przedmiotem skargi – zdaniem skarżącej – jest niewykonywanie przez Wójta Gminy Łęka 

Opatowska czynności nakazanych prawem, w tym: 

- art. 67a-67c ustawy z dnia 27 marca 2033r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 503 ze zm.), 

- Rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) nr 1088/2010 z dnia 23 listopada 2010r. 

zmieniającym rozporządzenie (WE) nr 976/2009 w zakresie usług pobierania i usług 

przetwarzania, 

- rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020r. w 

sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania 

przestrzennego (Dz. U. z 2020r. poz. 1916). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu dnia 21 grudnia 2022r. przeanalizowała 

skargę, zapoznała się z wyjaśnieniami pracownika merytorycznie odpowiedzialnego za ww. 

zadanie. Stwierdzono, że Wójt Gminy Łęka Opatowska udostępnia zbiory danych 

przestrzennych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego zgodnie z art. 9. ust. 1 pkt 3 

ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej za pomocą usługi 

danych przestrzennych pobierania tj. "umożliwiające pobieranie kopii zbiorów lub ich części 

oraz, gdy jest to wykonalne, bezpośredni dostęp do tych zbiorów" również za pośrednictwem 

usługi ATOM. 

Usługa ATOM jest usługą służącą do pobierania predefiniowanych zestawów (lub elementów 

zestawów). Adres usługi pobierania ATOM publikującej dane dla Gminy Łęka Opatowska to: 

- wywołanie usługi wskazujące na zbiór MPZP https://vmpzp.igeomap.pl/cgi-

bin/plany/300804?service=WFS&request=GetCapabilities 

- wywołanie usługi wskazujące na zbiór SUIKZP https://mpzp.igeomap.pl/cgi-

bin/plany/300804/studium?service=WFS&request=GetCapabilities 

Adres usługi zgłoszony jest do ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych prowadzonej 

przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii i widoczny jest na stronie: 

https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?teryt=300804&rodzaj=&nazwa=&zbior=&te

mat=&usluga=&adres= 

Usługa ATOM udostępnia zbiór danych w postaci dokumentu elektronicznego GML, 

zgodnego ze schematem aplikacyjnym i specyfikacją danych oraz podpisanego podpisem 

elektronicznym - co wynika z par. 3 ust. 3 oraz par. 6 ust. 2 Rozporządzenia Ministra 

Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych 

przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego. 

Zgodność ze schematem oznacza m.in., że zbiór danych zawiera wszystkie obiekty 

wymagane w rozporządzeniu tj.: 

-app:AktPlanowaniaPrzestrzennego (akt planowania przestrzennego), 



-app:RysunekAktuPlanowaniaPrzestrzennego (rysunek aktu planowania przestrzennego), 

-app:DokumentFormalny (dokument powiązany z aktem planowania przestrzennego 

 

Ustalono, że Wójt Gminy Łęka Opatowska udostępnia zbiór danych za pomocą usługi 

pobierania, a zbiór danych zawiera wymagane typy obiektów i jest zgodny ze specyfikacją. 

Wobec powyższego uznano skargę za bezzasadną.” 

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad projektem 

w/w uchwały. 

Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 13-stu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 13 

głosami „za”, podjęła uchwałę Nr LIV/333/2022 w sprawie uznania skargi na Wójta 

Gminy Łęka Opatowska za bezzasadną.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, 

Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, 

Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Jeziorny, Rafał Wielgoś 

 

10. Sprawozdanie z rocznej działalności Komisji Planowania i Budżetu. 

 

Głos zabrał Z-ca Przewodniczącego Komisji Planowania i Budżetu - Mateusz Sroka, który 

przedstawił sprawozdanie z rocznej działalności w/w Komisji. 

 

11. Sprawozdanie z rocznej działalności Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu. 

 

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu - Katarzyna 

Szczepańska, która przedstawiła sprawozdanie z rocznej działalności w/w Komisji. 

 

12. Sprawozdanie z rocznej działalności Komisji Gospodarczej. 

 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Gospodarczej - Mieczysław Skotnik, który przedstawił 

sprawozdanie z rocznej działalności w/w Komisji. 

 

13. Sprawozdanie z rocznej działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Łukasz Olbrych, który 

przedstawił sprawozdanie z rocznej działalności w/w Komisji. 

 

14. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Brak interpelacji.  

 

15. Wolne wnioski i informacje. 



 

Przewodniczący Rady zabrał głos i przedstawił informację o ilości posiedzeń sesji Rady 

Gminy w 2022 r. podjętych uchwałach i frekwencji obecności.  

16. Zakończenie obrad LVI Sesji Rady Gminy. 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 9.42 zamknął obrady 

LVI sesji Rady Gminy Łęka Opatowska oraz złożył wszystkim obecnym najserdeczniejsze 

życzenia noworoczne.  

 

 

  

Przewodniczący 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

/-/Michał Jerczyński 

  

 

Przygotował(a): Renata Woźnica 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


